

مجلس شورای ملی

استیضاح دولت برای پانزده روز دیگر تمدید شد - مذاکرات راجع بامران و سهمیه قند و شکر و سیگار - موضوع آیین نامه ۵۰۰ میلیون ریالی - انتخاب شعبش گانه و کمیسیون های مجلس - تصویب لایحه اصلاح قانون آموزشگاه های پابوری شهر بانی

ساعت ده و نیم صبح امروز جلسه هانی مجلس شورای ملی برپاسته آقای استیضاحی تشکیل و صورت جلسه قبل خوانده و تصویب شد.

آقای نخست وزیر - جناب آقای تهرانپس و چند دیگر از نمایندگان محترم استیضاحی از دولت کرده بودند البته دولت موظف باجاری مقررات و قوانین مجلس شورای ملی است و قدم داشت که قبل از استیضاح مهلت برای جواب استیضاح حاضر شود. ولی چون موضوعی که استیضاح شده بود مربوط بامر خواربار و بهبودی نان و جواز آرد و جمع آردی نفع بود بطوریکه خودشان هم اطلاع دروند دولت نداشتند علاوه بر آنکه است این موضوع حل خودرا اکنون مسئول اقداماتی باشد اینک هانظوریکه در خارج هم با آقای تهرانپس مذاکره شدموافتت شد این موضوع قدری بتوقیف افتاد تا در نتیجه اقدامات دولت معلوم گردد و امیدواریم در آتی نزدیک اقدامات دولت به نتیجه برسد البته هرفت دو مرتبه استیضاح شد دولت حاضر برض جواب خواهد کردید.

آقای وزیر - غرض بنده از تقدیم استیضاح مخالفت با دولت بود بلکه مکلف کردن دولت بجل مسئله نان و آسایش مردم از حیث خواربار بود بطوریکه معلوم شد دولت مسئول مذاکره بوده است و در جلسه که با حضور آقای نخست وزیر و دو کمیسویشکل شد مذاکرات لازم برای گشایش امور و بهبود وضعیت خوار بار و دادن جواز آرد جریان یافت و مورد موافقت هم واقع شد و اکنون در دست اقدام است.

باین لحاظ بنده موافقت میکنم که مدت استیضاح برای پانزده روز دیگر تمدید شود. آقای طوسی شری داری بیغالت با تندی مدت استیضاح بیان داشته و اظهار نمودند این موضوع را دولت نمی تواند حل کند و وضعیت نان روز بروز بدتر میشود و مخصوصا نان امروز بیش خورند نیست اگر تا ۱۵ روز دیگر هم بدست وقت داده شود بنده بدویم مگر اینکه آقای نخست وزیر اطمینان قطعی بدهند.

آقای تهرانپس - در جلسه ای که با حضور آقای نخست وزیر و دو کمیسویشکل شد با پیشنهاد آقای طوسی هم موافقت نمودند و در استیضاحی که در آنجا مطرح گردید کمیسیون برسد به منظور های خصوصی بعضی از آقایان تنظیم خود امروز بیش از ۴ روز باخورد و سیردم نمانده از فراری که هانظور است میفرمانند آیین نامه را تا پایان این دوره ندهند. آنوقت آقایان نامه را مطابق میل خودشان تهیه کنند ولی اگر اینکار را بخواهند بکنند باید بدانند که اینکار غیرقانونی است حتما آیین نامه باید کمیسیون بپایند و با کمال طرکی نسبت باینکار هانظور شان زیاد است که کسب اگر در تنظیم و تقدیم آیین نامه بنظور دیگری تأخیر کنند کار غیرقانونی کرده اند تا وقت بایست خوب است آیین نامه را کمیسیون بیاورند تا در ظرف ۲۴ ساعت کمیسیون آرا برای رعایت حال کارمندان دولت تصویب کنند.

آقای تدین - اجرای قوانینی که از مجلس شورای ملی گذشته است مورد توجه خاص دولت بوده هست و خصوصا در موضوعی که آقای صفوی اشاره کردند در جلسه هفت دولت از آقای وزیر دارایی سؤال شد که بگیا رسیده است معلوم کردید آیین نامه تنظیم شده و برای مطالعه آقای دکتر میلیسوف ستاده شده همین دوروزه بخواد کشف نتایج برابری شایعی که در خارج میهندت اسامی ندارد.

راجع بسببه شکر هم ملاحظه می کنید که مردم با یک استیضاحی آتیم چه کرده اند و کمیسیون شکر هم که این روزها بدتر از هر وقت دیگر شد سابقا مردم وقتی از گرفتن نان و قند و جای مستاصلی شدند سیگار ۴ ریالی را ۷ ریالی میخریدند و رفع خشکی میکردند اخیرا آقای رئیس داناتان آقای کپی راجع بسبب شکر منتشر کرده که مدلمر بیست مینتی برچه نظری بوده است در نتیجه این آنگی مردم از سرو کول هم بالا میروند.

در روزهای سخت بدولت کنگ می کردند.

هزاره پسر شجاع الملك هزاره معروف و با تهران آورده و در تصرف قاجار حبس کردند من وقتی شنیدم اول شب به زندان قصر رفتم در آنوقت رئیس شهر بانی سر لشکر آفرین بود او از اقدام من متعجب شد و علت را پرسید گفتم می خواهم از او احوالپرسی کنم (این شخص یکسوره هم وکیل مجلس بوده) پس از ملاقات با او معلوم شد که در نتیجه غرض روزی و طمع مامورین پنهان پدید شده با بافتاری من معائنات او آغاز گردید و درمعا که هم تیرت پهلوی با او اجازه داده نشد به پسران مراجعت کند املاک او را گرفتند و از املاک محمد ناصر قشقایی در فارس باو دادند پس از وقایع شهریور بعد ناصر پارس رخت و املاک خود را پس گرفت ولی املاک خراسان را باو پس ندادند و پنهان آموختند سراسر گردان بود باغلاب آفرین نماینده کان مذاکره کرد و دست بجائی نرسید و با آنکه اغلب حضرت هم امر فرموده بودند املاک او پس داده شود چیکس اقدامی نکرد یکسال و نیم سرگردان بود و اکثر سر پسران رفت اغلب آفرینان و کسب خراسان از موضوع مطمئن و میدانند املاک او بطور املای است متلاصق احد آباد او را که به آستانه رضوی انتقال داده اند از املاک خیلی خوب می باشد.

اینک تلگراف او از طبیعت واقع در باغز سرحد افغانستان و ایران بن رسیده و استعفا کرده که املاکش باو مسترد شود. ملاحظه کنید که استعفا پس از احتیاجی ببلک فسخ نداد چرا املاک او را بنام استعفا نگاه می دارند.

باید بنصورتها و این مامورین ها گفت که بک خراسان بشما فروخته شده و نمی توانید خراسان را هم بروز این مملکت بیندازید بنده السامه می گویم اگر این رویه ادامه پیدا کند املاک پس داده نشود ممکن است خلاف انتظاراتهای ما متمدن باشیم دستور

در این موقع شبهه های پارلمانی و پس از آن اعضای کمیونهای مجلس انتخاب شد و مقرر گردید آقایان جلالی، شهبوست، نایبی، ذوالقدر و اردبیلی بانظرت آقایان مجید ضیائی در خارج جلسه آراء جمع آوری شد در استیضاح سبب رجب پیشهاد آقای وزیر کشور لایحه اصلاح قانون تاسیس آموزشگاه های پابوری مطرح گردید آقایان نمایندگان اظهار داشتند که چون اعضای کمیسیونها هنوز تعیین نشده اند مطابق قانون نمیتوان لایحه دولت را طرح نمود و بلاولایحه که در کمیسیون های قبل تصویب رسیده در کمیونهای جدید باید تجدید نظر شود.

آقای وزیر کشور - لایحه اصلاح قانون تاسیس آموزشگاه های پابوری شهربانی بطوریکه آقایان محترم مستحضرن در شور دارد در شور اول آن تام شده و گزارش آن حاضر است اینک چون آقایان نمایندگان اعتراض قانونی دارند و ببلاده احساس میکنم همه آقایان باین لایحه موافقت هانظور برای رفع اشکال بنظنامه لایحه را مسترد می دارم و السامه هسان لایحه را باقید دوفوریت تقدیم میکنم باین نظر موافقت حاصل گردید و ماده واحده بشرح زیر صادر شد:

مجاز است ابتدای دوره تحصیلی فعلی آموزشگاه های پابوری شهربانی را از شانزدهم دیماه هزار و سیصد و بیست و محسوب نماید بطوریکه نماینده اداره اذیرانشهر تلگرافی خبر میدهد روز نهم مهر وادیرانشهر شده و سکن آن آنها بچاه بهار خواهند رفت.

ماموریت آنها برای دیده بانی ماعی است که پیش از وقوع از خط سیر تبلیغ اطلاع یافته و اقدام لازم برای دفع آنها علی شود.

قهرمانی تنیس حسابه های نهایی قهرمانی تنیس پایتخت فردا سه ساعت و نیم بعد از ظهر در زمین شماره بیست و هجدهم برگزار خواهد شد. آقایان برادران صانعی با آقایان حکیم و ایکنچی مامت سه و نیم بعد از ظهر. آقایان آفتاب الیان و مهدی با آقایان استیضاحی و حاجی ساعت ۴ و نیم بعد از ظهر.

خبرهای کشور

در بیمارستان شاهرضا نماینده اداره ازمشهد بیرون تلگراف قبل تلگراف میکند که اغلب حضرت هانوی زمین باز دیدید بیمارستان شاهرضا مرضی را که اشرا و منجره اشرا با چاقو قطع و در بیمارستان بهبودی یافت بود مورد عنایت شاهانه قرار دادند و در استراحت امر فرمودند عده از کترها با وسایل کانی برای مبارزه با مایه های با بزرگترین صبح روز با نهم مهر تا ظهر ساعت جدید شیرو خوردند سرخ و کارخانه تند آپکو ۲۰۰ یازدید و کارکنان آن را مورد نقد شاهانه قرار دادند.

صهرم در دبیرستان فردوسی نمایش ورزشی جانب توجهی داده شد که رؤسای ادارات هفت ششولها و مجتهدین خارجی کلانمدان فرهنگ و جبهه طبقات اهالی با بانوان خود برای شرفیابی حاضر شده بودند ولی اغلب حضرت هانوی بواسطه عارضه کسالت که در استراحت خود گی حاصل شده بود تشریف فرما نشده بودند امروز صهرم در صورت رفع کسالت باغ ملی تشریف فرما و از طرف شهرداری بدریالی خواهند شد.

مخاطره تلگرافی شاه باش بنامست صادتروز هفدهم مهر با جشن جمهوری چین تلگراف شد باشی از طرف اغلب حضرت هانوی شاهنشاهی حضرت رئیس جمهوری چین مقاربه گردیده است.

در آستانه جشن شاه آباد چند روز قبل والا حضرت شمس پهلوی با تفاق آقای کتر حاجی آسایشگاه مسئولین رادشاه آباد یازدید و بنیست نمایران اظهار تقدیر و مرحمت فرمودند. روز قبل هم برای آنکه سیاران بتوانند از موسیقی و سایر مطالب عمومی استفاده کنند یکصد تنگه رادیو فلیس ۱۴ لاس و یک بلندگو با ششگاه اعطا فرموده اند.

دعوت سفارت افغانستان روز شنبه بیست و نهم مهر که مصادف با روز تولد اغلب حضرت محمد ظاهر شاه پادشاه افغانستان میباشد مجلس جشنی در سفارت افغانستان برپا خواهد بود آقایان کادر سفارت افغانستان از آقایان وزیران و رجال و روزنامه نگاران با خانهایشان دعوت بعمل آورده تا در روز نهم مهر جمع آوری شده و خواندن آراء از امروز شروع خواهد شد صندوقهای کرای افغانستان حضور بهر رسانیده و در جشن شرکت نمایند.

در رادیو تهران روز چهارشنبه بیستم مهر ساعت ۱۰ و نیم بعد از ظهر مستر ترات دیر شرقی سفارت انگلیس در رادیو تهران راجع به برندگان ایران سخن رانی جالب توجهی ایراد خواهند کرد مستر ترات اخیرا از مسافرت کراتمی که برده لار نوده بودند مراجعت کرده و راجع به برندگان که در دوه مزبور دیده اند و طرز زندگی آنها بیاناتی خواهند کرد نامبرده - آنها در ایران بسر برده و در مباحث مربوط به زندگی برندگان یکی از مضعل سخنرانی اشخاصی میباشند.

نبودن اجناس انحصاری نماینده اداره اذیرانشهر تلگرافی خبر میدهد که بنایاظهار دارایی اذیرانشهر اجناس انحصاری را برای توزیع می دهد اهالی وجود ندارد. تریاک متقالی ۴۰ ریال شکر سیصد و بیست ریال و پارچه و نان هم در بازار نیست سبکبازم بسته ای ۵ ریال معامله میشود که آنهم بندرت پیدا میشود اهالی از این وضع بی اندازه نگران و از هر حیث در موضعی هستند.

برای دیده بانی مایه های تلگرافی خبر میدهد روز نهم مهر وادیرانشهر شده و سکن آن آنها بچاه بهار خواهند رفت. ماموریت آنها برای دیده بانی ماعی است که پیش از وقوع از خط سیر تبلیغ اطلاع یافته و اقدام لازم برای دفع آنها علی شود.

قهرمانی تنیس حسابه های نهایی قهرمانی تنیس پایتخت فردا سه ساعت و نیم بعد از ظهر در زمین شماره بیست و هجدهم برگزار خواهد شد. آقایان برادران صانعی با آقایان حکیم و ایکنچی مامت سه و نیم بعد از ظهر. آقایان آفتاب الیان و مهدی با آقایان استیضاحی و حاجی ساعت ۴ و نیم بعد از ظهر.

آخرین گزارش رادیو

دنیا در ۲۴ ساعت اخیر

جشن در مسکو - مارشال تیموشکو بزرگترین نشان جنگی مفتخر شده است - نیروی شوروی در کرانه راست دنیسه به پیشرفت تازه ای نائل شده است نمایندگان شوروی در کمیسیون مدیترانه - جشن سی و دومین سال جمهوری چین - دکتر سوئک در دهلی - تصرف شهر گازقا - روابط سوئد و آلمان تیره میشود - کریست بتدریج مورد تهدید قرار میگیرد

در جبهه شوروی رادیو مسکو - بنامست پاک هفت شبه جزیره تانان در شمال غربی قفقاز از نیروی دشمن، مارشال استالین فرمای منتشر کرده و امر داده است که دو مسکو جشن گرفته شود و شش باو شال تیموشکو که صلیب تریه مرز به در تحت فرمان او انجام گرفته است نشان (سو اروف) که بزرگترین نشان جنگی شوروی است اعطا نموده است.

رادیو لندن - در شبه جزیره تانان بیست هزار تن از سربازان و اسیران آلمانی کشته شده و سه هزار تن اسیر شده اند و هاتم هنگتگی به جنگ نیروی شوروی افتاده است. شبه جزیره تانان از دو لحاظ برای آلمانها اهمیت داشت یکی اینکه شبه جزیره کریمه را حفظ میکرد و دیگری اینکه برای عطف احتمالی آینه به قفقاز تکیه خوی بود.

رادیو لندن - در زمان جنگ به بندر قشنگان در گینه جدید که اخیرا بشرف آلمانیا با در آمده است حله معتضری کرده در همان جزیره نیروی استرالیا در دره (رامو) بر سر تانام دوه بندر (مادانگ) پیش میروند و توبو اقرار میکنند که نیروی ژاپن در جزیره (ولاولا) و (کلبانکار) را در جزائر سلیمان تخلیه کرده است.

رادیو مسکو - در گینه جدید که اخیرا بشرف آلمانیا با در آمده است حله معتضری کرده در همان جزیره نیروی استرالیا در دره (رامو) بر سر تانام دوه بندر (مادانگ) پیش میروند و توبو اقرار میکنند که نیروی ژاپن در جزیره (ولاولا) و (کلبانکار) را در جزائر سلیمان تخلیه کرده است.

انتخاب نمایندگان جامعه کارمندان دولت بطوریکه قلا اطلاع داده شده بود روز هفدهم در حین دعوت جامعه کارمندان دولت چندین نفر از نمایندگان جامعه در کانه شهرداری حضور بهر رسانیدند و طبق برنامه که قبلا تعیین شده بود برای انتخاب نمایندگان اخذ آراء بعمل آمد و در حضور هده از معتمدین صندوق آراء مهر و قلم گردید. روز یکشنبه ۱۰ مهر فرم آراء در حضور عده زیادی از کارمندان با نهایت مراقبت و دقت شروع و روز پنجشنبه ساعت ۹ بعد از ظهر نتیجه شریب و نسبت عده آراء بشرح زیر اعلام گردید:

از وزارت دارایی و خوار بار ۶ نفر: ۱- آقای دکتر محمد نصی ۲- آقای دکتر شیبانی ۳- آقای الهیار صالح ۴- آقای دکتر کربایی ۵- آقای وزیران ۶- آقای ملکی یزدی ۷- آقای داد گستر ۸- نفر ۹- آقای دکتر شایار ۱۰- آقای صفی با ۱۱- آقای حسین تقوی از وزارت کشور ۳ نفر: ۱- آقای دکتر فرهنگ ۲- آقای فراهی از وزارت امور خارجه ۳ نفر: ۱- آقای صلا ۲- آقای غلامرضا لوزاد ۳- آقای سببی از وزارت کشاورزی ۴ نفر: ۱- آقای دکتر آژموده ۲- آقای مزیبی ۳- آقای حسن زاهدی از وزارت بهداری ۳ نفر: ۱- آقای دکتر اقبال ۲- آقای دکتر حافظی ۳- آقای دکتر سید امینی از وزارت فرهنگ ۳ نفر: ۱- آقای قتی علی آبادی از وزارت پست و تلگراف و تلفن ۲ نفر: ۱- آقای اسمیل نجومی ۲- آقای حبیبی باوسا ۳- آقای حسن پاکدامن از وزارت راه ۳ نفر: ۱- آقای مصدق ۲- آقای مهندس سوبی امامی ۳- آقای مهندس حامی از دفتر نخست و زبیری میکنف از آقای احمد بهار از دانشکاه ۲ نفر: ۱- آقای

آخرین خبر

رادیو لندن - در زمان جنگ به بندر قشنگان در گینه جدید که اخیرا بشرف آلمانیا با در آمده است حله معتضری کرده در همان جزیره نیروی استرالیا در دره (رامو) بر سر تانام دوه بندر (مادانگ) پیش میروند و توبو اقرار میکنند که نیروی ژاپن در جزیره (ولاولا) و (کلبانکار) را در جزائر سلیمان تخلیه کرده است.

رادیو مسکو - در گینه جدید که اخیرا بشرف آلمانیا با در آمده است حله معتضری کرده در همان جزیره نیروی استرالیا در دره (رامو) بر سر تانام دوه بندر (مادانگ) پیش میروند و توبو اقرار میکنند که نیروی ژاپن در جزیره (ولاولا) و (کلبانکار) را در جزائر سلیمان تخلیه کرده است.

رادیو مسکو - در گینه جدید که اخیرا بشرف آلمانیا با در آمده است حله معتضری کرده در همان جزیره نیروی استرالیا در دره (رامو) بر سر تانام دوه بندر (مادانگ) پیش میروند و توبو اقرار میکنند که نیروی ژاپن در جزیره (ولاولا) و (کلبانکار) را در جزائر سلیمان تخلیه کرده است.

رادیو مسکو - در گینه جدید که اخیرا بشرف آلمانیا با در آمده است حله معتضری کرده در همان جزیره نیروی استرالیا در دره (رامو) بر سر تانام دوه بندر (مادانگ) پیش میروند و توبو اقرار میکنند که نیروی ژاپن در جزیره (ولاولا) و (کلبانکار) را در جزائر سلیمان تخلیه کرده است.

رادیو مسکو - در گینه جدید که اخیرا بشرف آلمانیا با در آمده است حله معتضری کرده در همان جزیره نیروی استرالیا در دره (رامو) بر سر تانام دوه بندر (مادانگ) پیش میروند و توبو اقرار میکنند که نیروی ژاپن در جزیره (ولاولا) و (کلبانکار) را در جزائر سلیمان تخلیه کرده است.

رادیو مسکو - در گینه جدید که اخیرا بشرف آلمانیا با در آمده است حله معتضری کرده در همان جزیره نیروی استرالیا در دره (رامو) بر سر تانام دوه بندر (مادانگ) پیش میروند و توبو اقرار میکنند که نیروی ژاپن در جزیره (ولاولا) و (کلبانکار) را در جزائر سلیمان تخلیه کرده است.

رادیو مسکو - در گینه جدید که اخیرا بشرف آلمانیا با در آمده است حله معتضری کرده در همان جزیره نیروی استرالیا در دره (رامو) بر سر تانام دوه بندر (مادانگ) پیش میروند و توبو اقرار میکنند که نیروی ژاپن در جزیره (ولاولا) و (کلبانکار) را در جزائر سلیمان تخلیه کرده است.

رادیو مسکو - در گینه جدید که اخیرا بشرف آلمانیا با در آمده است حله معتضری کرده در همان جزیره نیروی استرالیا در دره (رامو) بر سر تانام دوه بندر (مادانگ) پیش میروند و توبو اقرار میکنند که نیروی ژاپن در جزیره (ولاولا) و (کلبانکار) را در جزائر سلیمان تخلیه کرده است.

رادیو مسکو - در گینه جدید که اخیرا بشرف آلمانیا با در آمده است حله معتضری کرده در همان جزیره نیروی استرالیا در دره (رامو) بر سر تانام دوه بندر (مادانگ) پیش میروند و توبو اقرار میکنند که نیروی ژاپن در جزیره (ولاولا) و (کلبانکار) را در جزائر سلیمان تخلیه کرده است.

رادیو مسکو - در گینه جدید که اخیرا بشرف آلمانیا با در آمده است حله معتضری کرده در همان جزیره نیروی استرالیا در دره (رامو) بر سر تانام دوه بندر (مادانگ) پیش میروند و توبو اقرار میکنند که نیروی ژاپن در جزیره (ولاولا) و (کلبانکار) را در جزائر سلیمان تخلیه کرده است.





خبرگزاری خارجی پارس ۱۷ مهر - ۱۰ کبر

پشرفت بطرف مرز تونی

مسکو - بقراریکه دنگان هورب فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیسی از مسکو گزارش داده است نیروهای شوروی پس از آنکه در نونول خطراه آهن کتب به لنین گراد را قطع و ساختند اکنون در قسمت جنوبی یک جبهه یکصد میلی سوی مرز تونی پیش میروند ارتش سرخ از سه تکیه گاهی که در کرانه های رود دنی بر تصرف شده حرکت نموده پیش میبرد در نقاط تمام خطجبهه که ارتش سرخ خود را برای یک حمله جدید آماده ساخته یکبار های شدید جریان دارد در قسمت جنوبی نیروی شوروی که در جنوب بریتانیا از رود دنیبر عبور کرده اند اسلحه سوزی راه آتشی که از بندر نیکولایف واقع در کنار دریای سیاه بدنیبر و پتروسک متد میگردد پیش میروند

نول چگونه تصرف شد

میدان جنگ - بقرار اظهار خبر گزاردی شوروی شهر نه ول که مرکز قاطع خطوط آهن است را خطوط آهن آن بدست نیروی شوروی افتاده در کنار جاده هوایی واقع شده که متنی به یکصد و بیست و یک کیلومتر است و از راه موافقت میگردند هیتلر با از خطوط آهنی که در نه ول قاطع میکنند برای نقل و انتقال نیرو های خود چندین جهت استفاده میگردند. بیرومن این شهر را با لانهای غیر قابل عبور و دریای و جنگل فرا گرفته است. بجز چند رشته خط آهن و خطوط ارتباطی که در تحت تسلط نیرو های مهم هیتلری است هیچ جاده دیگری متنی به نه ول نیشود دشمن در این منطقه طی دو سال یک رشته استحکامات دفاعی بنا کرده بود این شهر از شمال و جنوب تحت حمایت چند دریاچه کوچک و بزرگ قرار گرفته و هر بر زخی که بین دریاچه ها واقع میباشند بدست دشمن مستحکم گردیده است استحکاماتی که طی پیشرفت خود متوقف میگردند در زیر آتش توپخانه دشمن قرار گرفته و با حمله متقابل شدید واحد های تازه نفس آلمانی که در چندین منطقه صورت میگرفتند مواجه میشوند

حمله مجدد ارتش سرخ شروع میشود

مسکو - بقرار اظهار خبر گزاردی انگلیس دنگان هورب خبر نگر خبر گزاردی انگلیس غیر میدهد برای فراموشی مازشلال استالین مبنی بر اینکه ارتش سرخ دوباره حمله را آغاز نماید امروز دویست و بیست نفر سراسر جبهه خاوری را بطول هزار میل فرار گرفته زنیلهای هیتلر نیزه زادی میباشند که از سایر جبهه هایاری اوجه یابن حمله بزرگ که خط دفاعی دنیبر را تهدید میکند خواست اند تا ننگها و توپخانه های شوروی که همیشه تعداد آنها زیاد است از بله های رود دنیبر عبور نموده و با واحد های ارتش سرخ که در کرانه باختری این رود غایب مشغول صلیبات بودند پیوستند

بیماران هانور

لندن - طبق اطلاع خبر گزاردی انگلیس در لندن بطور رسمی اعلام گردید که دیشب بهترین هدف بپ انگلیس انگلیس که بر آلمان حمله بردند هانور بود سی و یک بمب افکن انگلیسی با یکسکاهای خویش بازگشته اند

ستاد ارتش متفقین در آفریقای شمالی

شمالی - طبق اطلاع خبر گزاردی انگلیس امروز ستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا اعلامیه ای بشرح زیر انتشار داده ارتش پنجم و ارتش هشتم از دو تا سه میل در مناطق خود پیشرفت کرده اند در گیاره ای شدید در برخی از مناطق طنیانهایی بوجود آورده و بدی هوا عملیات نیروهای زمینی مارا متعلق ساخته است. سپس در این اعلامیه از عملیات هوایی ساهای شمال باختری آفریقا سخن داده شده حاکی از اینکه بپ افکن های متوسط متفقین در روز برفند های نزدیک (بالاتا) حمله برده و بهرامی بپ افکنهای سنگین نیز فرود گاه (الوزیس) واقع در نزدیکی آن فرودگاه هراکه واقع در کسرت را شبان کرده اند. باز در همین اعلامیه از عملیات دیگری که بر علیه ناوگان دشمن و بر فرودگاههای گردن و جزیره رودس صورت گرفته شرح داده شده است طی این عملیات و عملیات دیگر نیز هفت هواپیما دشمن سرنگون گشته اند تمام هواپیما های ما با یکسکاهای خویش بازگشته اند

در ۴۰ میلی ویتسک

مسکو - دنگان مور خبر نگر خبر گزاردی انگلیس از مسکو اطلاع میدهد که نیروی شوروی ضمن حرکت خود در دو شاخه از شمال خاوری و جنوب خاوری بر دویست و یک کیلومتر پیشرفت کرده اند

در شمال خاوری واحدهای ارتش سرخ بقضه می رسیده اند که فقط تا شهر ویتسک بیست میل فاصله دارد و دشمن کاسپ لیان را اشغال نموده و به ارتش سرخ از دو طرف خط آهن اسولنسک پیشرفت می کند و اکنون به پنج میلی ایستگاه راه آهن لوانو واقع در نزدیکی دو چهار میلی باختری رسولنسک رسیده است

جنگ دریائی در اقیانوس آرام

ستاد ارتش متفقین در جنوب باختری اقیانوس آرام - بقرار اظهار خبر گزاردی انگلیس نماینده کل نیروی دریائی اقیانوس آرام اظهار داشت که عصر چهارشنبه قبل از نیمه شب یکصد کتک کوچکی از ناوشکنهای ما که از حوضت تعداد کتر از نیروی دشمن بودند به ناز های جنگی ژاپن در لا لا حمله کردند واحدهای متفقین بکلی دشمن را شکست دادند

استعفا دولت گلمی

نیویورک - بقرار گزاردی انگلیس اطلاع میدهد بقراریکه از بکتو ناخبر رسیده رئیس جمهور کلمبی استعفا کابینه را قبول نموده وزیران تازه انتخاب کرده است این تصمیم متعاقب اعلان حکومت نظامی در شهرستان کالداس پس از زدو خورد های عیدیه بین مامورین شهر بانی و اعتصابیون اتخاذ گردیده است

حملات شدید نیروی شوروی

مسکو - چنانکه هارلد کینگ فرستاده مخصوص خبر گزاردی انگلیس از مسکو گزارش داده است حمله شوروی هواره بر شدت خود میفزاید حمله روسها در روز دوم چنان سرعت پیشرفت کرده است که آلمانها در خاک اتحاد جماهیر شوروی هرگز با نظیر چنین خطر وحشی مواجه نشده بودند امروز در کرانه باختری قسمت وسطی رود دنیبر بیکار های شدید بسوات پیوسته است آلمانها با تمام حمله متقابل خود نتوانسته اند از پیشرفت نیروهای شوروی جلوگیری نمایند

پشرفت ارتش سرخ در ناحیه لنین گراد

مسکو - بقرار اظهار خبر گزاردی انگلیس دنگان هورب خبر نگر - مخصوص آن خبر گزاردی غیر میدهد که روزنامه ستاره سرخ در شماره امروز اعلام نمود که انتشارهای توپخانه شوروی در جزیره واقع در وسط رود دنیبر استقرار یافتند

توپخانه شوروی بر ناوگان شوروی

که مرتباً بمباران و بمباران جنگی از رودخانه عبور میدهد و بیکرانه باختری آن پیاده میکند کتک و پشیمانی شایانی میکند سراهبان مقدم شوروی بمدا عمه خود را توسعه میدهد خبر نگر روزنامه ایروستیا اظهار میدارد که در یکی از بخشها وجود بمب نفخ نیروی شوروی تمام شد و سپاهیان شوروی توانستند هنگام روزاز رود دنیبر عبور نمایند در شمال جبهه و لغوف آلمانها در باختر (کری می) بیا بیا در سخت نمودند و عمده زباید توپ و خمپاره انداز و تانک در این جبهه بکار انداختند با وجود بر این آخرین اخباری که از جبهه رسیده حاکی است که سربازان شوروی کم کم مشغول بیرون کردن مهاجمان آلمانی از اراضی لنینگراد میباشند

در حوالی یکسک محل تلاقی خط

آن هم میسی که نیروهای آلمان متراکز در خارج لنینگراد را با آلمان متصل و مربوط میسازد جنگجویان غیر نظامی دشمن را با شدت هر چه تاملت بسوه می آورند و تنها در یک شب سیزدهیل راه آهن پر خور را خراب کردند آلمانها برای تئیه و سرگویی آنان ۱۲ هزار نفر از راه داشتند و اینان با توپها و هوا بیبا های خویش تمام جنگجویانی که جنگجویان مزبور در آن محاصره بودند بمباران کردند از طرف دیگر در جهت بیابان کردن جنگل بخش نمود و جنگجویان غیر نظامی اطلاع داد که هر گونه پایداری بی نتیجه است

حمله تازه ارتش متفقین

قاهره - بقرار اظهار خبر گزاردی انگلیس رادیوی قاهره امروز اعلام داشت که ارتش هشتم پس از آنکه حملات متقابل سخت آلمانها را دفع نمود حمله خویش را آغاز کرد و قاطعاً مرتفع اطراف رمونی را اشغال نمود

نیروی جدید در ترمولی

لندن - طبق اطلاع خبر گزاردی انگلیس امروز خبر گزاردی آلمان اطلاع داد که نیروی دشمن تحت حفاظت چندین ناوشکن و رزمناو در منطقه ترمولی پیاده گردید

یست لشکر متفقین در ایتالیا

لندن - طبق اطلاع خبر گزاردی انگلیس رادیوی پاریس اطلاع میدهد که یست لشکر متفقین در ایتالیا مشغول عملیات جنگی میباشند

امیر فیصل در امریکا

نیویورک - چنانکه خبر گزاردی انگلیس گزارش میدهد هیئت نماینده کمی اعراب تحت ریاست امیر فیصل از چندین کارخانه آمریکا دیدن کرده است

رای ترمیم خرابیهای کرس

رادیو الجزایر - کمیته نجات ملی فرانسه برای ترمیم خرابیهای که بدست آلمانها در شهر «بایسانیا» واقع شده است یک میلیون فرانک اعتبار تصویب نمود

فعالیت خلبانان فرانسوی

رادیو لندن - خلبانان فرانسوی در شمال آفریقا و جزیره کرس روسیه در ماه گذشته فعالیت مخصوصی بخرج داده و ۲۱ هواپیمای دشمن را در جبهه شوروی و ۱۶ هواپیمای ادر جبهه مدیترانه و جاهای دیگر سرنگون ساخته اند

در جبهه ایتالیا

رادیو لندن - نیروی متفقین شهر (کالزتا) واقع در سی کیلومتری شمال شرقی نابل را تصرف کرد

روند نماینده شوروی

الجزایر - بقرار اظهار خبر گزاردی انگلیس آقای الکساندر بوکو مولوف نماینده دولت شوروی فرد کتک تجات ملی فرانسه با الجزایر وارد شد

رئیس اداره محصولات جنگی آمریکا در مسکو

مسکو - بقراری که خبر گزاردی انگلیس اطلاع میدهد دناله لنس رئیس اداره محصولات جنگی آمریکا روز شنبه وارد مسکو شده است

تلفات نیروی دریائی امریکا

واشنگتن - بقراری که خبر گزاردی انگلیس اطلاع میدهد از زمان آغاز جنگ تا کنون تلفات نیروی دریائی آمریکا بر براهه هزار و هفتصد و بیست و دو تن کشته و پنج هزار و سیصد و هفتاد و شش تن زخمی و نه هزار و یکصد و شصت و نه تن مفقود الاثر و چهار هزار و یکصد و نود و چهارتن اسیر بالغ گردیده است

مراجعت سرهنگ نوکس

واشنگتن - طبق اطلاع خبر گزاردی انگلیس سرهنگ نوکس وزیر درباری آمریکا که از انگلستان حرکت کرده بود روز شنبه وارد واشنگتن گردید

وزیر امور خارجه چین در دهلی

دهلی - طبق اطلاع خبر گزاردی انگلیس سونگ وزیر امور خارجه چین که از امریکا حرکت کرده بود وارد دهلی گردید تا در اجنسی که قرار است در این شهر تحت ریاست (لرد لومی سوت باتن) فرمانده کل نیرو های متفقین در ناحیه جنوب خاوری آسیا تشکیل گردد شرکت جوید

تلفات نیروی هوائی محور

ستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا - طبق اطلاع خبر گزاردی انگلیس از روز هشتم تا روز ۱۹۴۲ در تلفات نیرو پیاده کرده اند تا کنون در تلفات محور پیش از شش هزار و هوا بیساز دست داده اند از این عده ۳۴۱۱ هوا بیس سرنگون گشته و بیش از ۲۶۰۰ هوا بیس نیز که بیشترشان بر اثر حملات هوائی متفقین از کار افتاده اند در فرسودگی کاههای - اشغال شده یافته شده اند شماره تمام هوا بیس های محور که در فرودگاه های ایتالیا یافته شده اند بالغ بر هشتصد و هشتاد و نوبی از این شماره متعلق به آلمانی ها بوده است بیش از ششصد هوا بیسای دشمن نیز در تونس و متجاز از یک هزار و یکصد هوا بیسای حریف در سیبیل بدست متفقین افتاده اند

دنیا

در ۲۴ ساعت اخیر

قیه از صفحه اول

بناسبت ریاست جمهور مارشال چیان کاشک لشکر افغانی تیریک بنام برده مغایره شده است

دکتر سونگ وزیر امور خارجه چین که در امریکا بود وارد دهلی شده تا در اجنسی نظامی که تحت ریاست لرد «مونتباتن» فرمانده نیروی متفقین در آسیای جنوب شرقی تشکیل میشود شرکت نماید

در استانهای شرقی چین نیروی چین حمله های ژانبیهارا دفع کرده و پیش میروند

در برمه نیروی هوایی متفقین «آکیاب» و «ساکنگ» را بمباران کرد

در هندوچین فرانسه نیروی هوایی امریکا فرودگاه «ویالانک» در نزدیکی «هانوی» را بمباران نمود

رای ترمیم خرابیهای کرس رادیو الجزایر - کمیته نجات ملی فرانسه برای ترمیم خرابیهای که بدست آلمانها در شهر «بایسانیا» واقع شده است یک میلیون فرانک اعتبار تصویب نمود

فعالیت خلبانان فرانسوی

رادیو لندن - خلبانان فرانسوی در شمال آفریقا و جزیره کرس روسیه در ماه گذشته فعالیت مخصوصی بخرج داده و ۲۱ هواپیمای دشمن را در جبهه شوروی و ۱۶ هواپیمای ادر جبهه مدیترانه و جاهای دیگر سرنگون ساخته اند

در جبهه ایتالیا

رادیو لندن - نیروی متفقین شهر (کالزتا) واقع در سی کیلومتری شمال شرقی نابل را تصرف کرد

روند نماینده شوروی الجزایر - بقرار اظهار خبر گزاردی انگلیس آقای الکساندر بوکو مولوف نماینده دولت شوروی فرد کتک تجات ملی فرانسه با الجزایر وارد شد

رئیس اداره محصولات جنگی آمریکا در مسکو

مسکو - بقراری که خبر گزاردی انگلیس اطلاع میدهد دناله لنس رئیس اداره محصولات جنگی آمریکا روز شنبه وارد مسکو شده است

تلفات نیروی دریائی امریکا

واشنگتن - بقراری که خبر گزاردی انگلیس اطلاع میدهد از زمان آغاز جنگ تا کنون تلفات نیروی دریائی آمریکا بر براهه هزار و هفتصد و بیست و دو تن کشته و پنج هزار و سیصد و هفتاد و شش تن زخمی و نه هزار و یکصد و شصت و نه تن مفقود الاثر و چهار هزار و یکصد و نود و چهارتن اسیر بالغ گردیده است

مراجعت سرهنگ نوکس

واشنگتن - طبق اطلاع خبر گزاردی انگلیس سرهنگ نوکس وزیر درباری آمریکا که از انگلستان حرکت کرده بود روز شنبه وارد واشنگتن گردید

وزیر امور خارجه چین در دهلی

دهلی - طبق اطلاع خبر گزاردی انگلیس سونگ وزیر امور خارجه چین که از امریکا حرکت کرده بود وارد دهلی گردید تا در اجنسی که قرار است در این شهر تحت ریاست (لرد لومی سوت باتن) فرمانده کل نیرو های متفقین در ناحیه جنوب خاوری آسیا تشکیل گردد شرکت جوید

تلفات نیروی هوائی محور

ستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا - طبق اطلاع خبر گزاردی انگلیس از روز هشتم تا روز ۱۹۴۲ در تلفات نیرو پیاده کرده اند تا کنون در تلفات محور پیش از شش هزار و هوا بیساز دست داده اند از این عده ۳۴۱۱ هوا بیس سرنگون گشته و بیش از ۲۶۰۰ هوا بیس نیز که بیشترشان بر اثر حملات هوائی متفقین از کار افتاده اند در فرسودگی کاههای - اشغال شده یافته شده اند شماره تمام هوا بیس های محور که در فرودگاه های ایتالیا یافته شده اند بالغ بر هشتصد و هشتاد و نوبی از این شماره متعلق به آلمانی ها بوده است بیش از ششصد هوا بیسای دشمن نیز در تونس و متجاز از یک هزار و یکصد هوا بیسای حریف در سیبیل بدست متفقین افتاده اند

ع

باطلاع هم مسائل گرامر میسر سازد که جلسات سخنرانی هفتگی روزهای سه شنبه ساعت ۶ بعد از ظهر دایر میباشند

نهارخانه عمومی اول خیدادان صفی علیشاه دبیر خانه حزب عدالت

۲۰۷۸-آ تلفون ۷۰۷۳

باستحضار عموم میرساند

که خانواده مرحوم یحیی منوچهریان هیچگونه سستی یا خانوادہ منوچهریان کارمند وزارت دارائی ندارند

۱۱۱۲ نفر برنده

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود

بنگاه زربخش باطلا عموم میرساند

بنگاه زربخش باطلا عموم اهالی میرساند: بلیت های دومین بخت آزمائی بنگاه حمایت مادران که ۱۰۰۰۰ ریال جایزه در ۱۱۱۳ شانس یک شانس آن صدهزار ریالی بود و شانس آن شصتهزار ریالی است از چاپ خارج شده و در طرف همین هفته منتشر میشود







مهمترین وقایع روز

خط دفاعی آلمانیها در کنار داننبرگ شکافته شد

وضع خطرناک و وخیم نیروی آلمان در آن طرف داننبرگ شهرهای کیف و داننبرگ در خطر هستند. ارتش سرخ چگونه از داننبرگ گذشت



پس از یورش های اخیر ارتش سرخ و عقب راندن نیروهای آلمان تا کرانه خاوری رود داننبرگ رود که در جهت جنوب یعنی تواسی او کرن جنگ وضع ثابت پیدا کرده بود...

آلمانیها دو کرانه باختری رود داننبرگ را از پشت دروازه های آلمانیها در آن طرف رود علیه نیروهای سرخ و روسها حمله کردند...

نیروهای شوروی در سه نقطه از جنوب رود داننبرگ در شمال کیف، در جنوب بریسلاو و در جنوب باختری کریمو و در جنوب رود داننبرگ...

برای اینکه خوانندگان محترم باین روش یرین لازمست که بر روش جنگی سابق آلمانیها هنگام عبور از رودها اشاره بنماییم...

پس از آنکه در جنگهای سابق و مخصوصاً در حمله های عبور از رودها از قایق های مخصوص حمله استفاده میکردند...

تلگرافهای دانش آموزان داننبرگ

تلگرافی از کرگان بدمضاء دانش آموزان سال دوم داننبرگ پسران یادآور رسیده که ملی آن میگویند: ما دانش آموزان سال دوم شانه روزی داننبرگ که با مغارج زیادی از شهر متناهی دور دست خود بنا بدستور کتبی فرهنگ کرگان از اول مهرماه سرگران آمده ایم...

تقاضای تأسیس شعبه طبیعی دانش آموزان رضاییه از اینکه تقاضای آنها مورد اجابت وزارت فرهنگ قرار گرفته و شعبه رضاییه به تازگی در رضاییه تأسیس شده...

تقاضای دانش آموزان آمل

تلگراف زیر از طرف دانش آموزان دوره دوم دبیرستان پهلوی آمل یادآور رسیده است: ما دانش آموزان دوره دوم دبیرستان آمل با آنکه زندگیمان در نهایت حسرت و سختی میگذرد...

تلگرافی ۳۰۰ تن نو آموزان شاهرود

با تصویب لایحه تعلیمات اجباری دولت علانابت کرد که طرفداران حامی فرهنگ است ولی جای بسی تعجب است که اخیراً اداره فرهنگ دبستان ملی شاهرود را منحل کرده و بدین ترتیب...

بامضاء معتمدین شاهرود

وزیران بل تاکنون برای زیادی گذشته اند. آلمانیها که در کرانه باختری داننبرگ از این حمله عبور ناگهانی شدیدی غافلگیر شده و در پیابرداری شدیدی میریزد...

کمک بنگاه نیکو کاری باز دیدیمارستان کودکان

روزه شنبه ۱۴ مهر ساعت ۵ بعد بیاورستان کودکان عمده از آقایان و بانوان وادعت نمودند که در حضور الاحضر تشس پهلوی بیارستان و بازدید فرمایند.

مختلفه بیارستان آقای بیارستان تباری شرح مبسوطی در باره لزوم تقویت بنگاه و جلب مساهلت فردمان نیکو کاری باین نوع امور خیریه ایراد و تقاضا نمودند...

تیسار سببید بزدان بنام رئیس هیئت مدیره بنگاه یانانی دالر بر منظور از ایجاد بنگاه نیکو کاری ایراد و تمنا اظهار نمودند که فعلاً بیارستان دارای ۳۰ تخت خواب و در صورت لزوم می تواند ۳۰ تخت خواب دیگر بر میزان...

در مورد هزینه بیمارستان بیان داشتند که با تطبیق وضعیت کنونی هزینه هر تخت خواب از لحاظ دارو و غذا و کارگرینی و سایر هزینه جاری ۱۰۰۰ ریال بر آورد نموده ایم...

بدهی است هزینه بیمارستان تابع نرخ روزانه زندگی است

در خانه اظهار نمودند که بیارستان کودکان اولین قدمی است که این بنگاه برداشت و در مساعدت پرورشگاهی نیز ایجاد نماید و چون این بنگاه یک بنگاه ملی است از تمام آقایان و بانوان انتظار دارد در هر موقع که میل دارند بیمارستان را با بازدید کنند که کم و سوا مایل تشویق کارکنان بیارستان را فراهم نموده و در صورتیکه نتوانی بر نظرشان میسرند تذکر دهند تا اصلاح گردد.

تغذیه خودشان بلکه آشنا باشند

را نیز باینکار دعوت نمایند. از ایشان و الاحضر تشس پهلوی و عده ای از بانوان برای بازدید تقسیم غذای بیارستان تشریف بردند...

اولیای اطفال بدینوسیله از وزارت فرهنگ تقاضا نمودند که در باب دبستان دولتی شش کلاسه در شاهرود تأسیس شود تا آینده این اطفال تأمین گشته و ما هم از فکر آنها راحت شویم.

- آقای کورسی ۵۰۰۰۰
علی کیلی ۴۵۰۰۰
نیجور ۲۰۰۰۰
کاررونی ۲۰۰۰۰
لاری ۱۰۰۰۰
ارباب مهدی ۱۰۰۰۰
حسین کاشانیان ۱۰۰۰۰
تقی کی نواز ۱۰۰۰۰
دکتر مالکی ۵۰۰۰۰
آقای اسکولی ۵۰۰۰۰
کاشانی ۵۰۰۰۰
لاجوردی ۵۰۰۰۰
امای ۵۰۰۰۰
بلورفرشان ۳۰۰۰۰
ماهیانه بگسدریال ۳۰۰۰۰
ترافی ۳۰۰۰۰
سنن ۳۰۰۰۰
ضیائیان ۳۰۰۰۰
یوسف خورسند ۲۰۰۰۰
قرچغش ۲۰۰۰۰
طیلس ۲۰۰۰۰
خورسند ۱۵۰۰۰
بانوشوکت شقایق ماهیا ۱۰۰۰۰
نیرسیدی ۱۰۰۰۰
فخرحسکت ۱۰۰۰۰
آقای دکتر آدم (اعلم اللک) ۱۰۰۰۰
محسن سینی (تق اللک) ۱۰۰۰۰
حسین منصور ۳۰۰۰۰
علی و کیلی سالیبا ۳۰۰۰۰
بانوعلوی و کیلی ۱۰۰۰۰
آقای کاظم و کیلی ۳۰۰۰۰
آقای حیدر سیاح ماهیا ۱۰۰۰۰
ارباب (ابوالحسن) ۱۰۰۰۰
حاج محمد حسین رحیم ۱۰۰۰۰
زاده بلورفرش ماهیا ۱۰۰۰۰

قلم آقای کمالی سبزواری در ایرانیان

دروا نمیشود مگر اینکه با انقلاب فکری تشکیل مدینه فاضله دهند

سازمان مالی - یا وزارت دارائی اسلام

البته خوانندگان محترم در نظر دارند که ما در شماره گذشته (۲۲) نوشتیم که چون موضوعات سازمان نظامی مفصل شده لذا از نوشتن باقی مطالب نسبت باین سازمان خود داری میکینیم.

لذا از این شماره به سازمان دوم که سازمان مالی است بسبب درازیم و از خوانندگان گرامی تمنا داریم مقالات ما را از این بعد بیشتر توجه فرمایند.

بسیار بدیهی است که همانطور که اغلب از خوانندگان گرامی خوانده و شنیده میدانند نوع انسان را خداوند بطوری آفریده که بی کمک این نوع نمیتواند زندگی کند و چون محتاج است باجناب خداوند (الطبیع) منظور از این حکم احتیاج طبیعی بشر است (دوره جمیع شده البته در اجتماع انسانی چون افراد صاحب...

تعلیم و تربیت و تعاون با یکدیگر و حسن شرکت در اجتماع یافته میکنند. نوع انسان را خداوند بطوری آفریده که بی کمک این نوع نمیتواند زندگی کند و چون محتاج است باجناب خداوند (الطبیع) منظور از این حکم احتیاج طبیعی بشر است (دوره جمیع شده البته در اجتماع انسانی چون افراد صاحب...

باید نامش را بگذاریم رسید. در هر صورت متکلیف به شریاری خود تبیین رئیس کردیم که بخشی را از خود ببرد و بر گردن ریش خود نهاده بجزیران آن قیام کرد و...

ولی چیزی هست در سلطنت های استبدادی این امر است که حکومت و هیئت دولتی بود که روی کار می آمدند اگر شاه با حکم مایهت دولت مدعی طلب و دادگستری بودند سنگینی بنار خرج راهطور بود آذوش ملت کم نموده و باهای آنها را زیاد میکردند و در عمران و آبادی میکوشیدند تا...

در هر صورت متکلیف به شریاری خود تبیین رئیس کردیم که بخشی را از خود ببرد و بر گردن ریش خود نهاده بجزیران آن قیام کرد و...

در هر صورت متکلیف به شریاری خود تبیین رئیس کردیم که بخشی را از خود ببرد و بر گردن ریش خود نهاده بجزیران آن قیام کرد و...

از سفارت چن مندراجات روزنامه تاکونک یاو

در اطراف انجمن سیاسی ملی بد اجلسه که ده روز طول کشید جلسات انجمن سیاسی ملی تاریخ دیگری معول گردید.

در این جلسات تصمیمات مهمی اتخاذ گردید از جمله تشکیل کمیته ای برای تأیید حکومت مشروطه و کمیته ای برای اصلاحات اقتصادی.

قلم اول کیک بدولت برای تکمیل اصول و میانی خود مختاری و توحید افکار عمومی و انعقاد یک کنفرانس است. هدف دوم بررسی کامل برنامه اصلاحات اقتصادی و بکار انداختن وسایل مختلف اجرای این برنامه.

طبق اظهار مطبوعات اعضای انجمن سیاسی ملی متعاضد این عمل پیش میاید بسیار مفید و سودمند بود ولی برای اطلاع خوانندگان آن جریده باظهار حقایق مبادرت جست و جوشا میکنیم بدینجمله آن اقدام نماید:

راجع باجرائیه و کلاه قانونی که در مقاله مزبور ذکر نموده اید در مورد هر مستأجریکه این عمل پیش میاید مستأجر میتواند باذاره تبت و دادگاه از شکایت نماید. اگر تبت و دادگاه از رسیدگی بظلم او خود داری کردند مستأجر میتواند قانوناً اقدام دلیل کند که آثار سند رسمی فقط نسبت بامضاه کنندگان و متعاهدین مرتب میاید و قانوناً نمیتوان مدلول آنرا در باره شخص ثالثی که نسبت بان امر یکسانه میاید اجرا نمود چنانکه علا عده ای مستأجر افاق نشینی که دچار حیل و بعضی از مالکین شده اند از عملیات اجرائیه غیر قانونی و طرز اقدام مأموران اداره اجرائیه تبت بشبهدهم دادگاه شهرستان هران که در اداره تبت تشکیل میشود شکایت نموده و در تبت تشکیل میشود شکایت نموده و در تبت تشکیل میشود شکایت نموده...

تعمیر و ترمیم راه که در راه های اشتغال شده چنین موجود است زمین میرسد و بزود پتورا یک شانزدهم تبت عمل آوردن آن خریداری نمیشد و طبق اطلاعات واصله از اشکانهای و ژاپنیها پتبه و خواربار را مصادره میکنند. در شمال چین ژاپنیها منطقه های پتبه خیرا تقسیم کرده اند و هر کدام مجبور است محصول پتبه را بیست ازان بپوشد - اول پتبه بیاورین ژاپنی فروخته میشود و مقدار زائد آن بربان باری میشود علاوه بر اینکه ژاپنیها در استانهای سینک و تینسین مرتباً مواد خوارباری را مصادره می کنند سببه اضافی مردم را نیز نیندهند. در موضوع جنگ روزنامه تاکونک یاو بر آن است که تحت وزیر ژاپن تویو تقسیم دارد تا آخر جنگ زیرا اولاً تویو تقسیم گرفت که اوضاع داخلی ژاپن را نظم دهد و نگذارد یکی نظیر مارشال بادوکویو در ژاپن پیدا شود.

دوم آنکه تویو کاملاً ماده دفاع از ژاپن میاید. ثالثاً ژاپن و مانچوری از حیث خواربار باید مستثنی باشند. چهارم آنکه برای تکوین اوتش های جدید داخلی از منابع موجودی کاملاً استفاده میکنند.

پیدا میکردی بایست بدولت بدهد بلکه کاهی از بسیاری زحمت و مشقت از سران برمیخواست زیرا جلوطمع بشردا هیچ چیز نمیکرد و چشمش را برنیکند. گفت چشم تنک دیناداروا یاقتاعت بر کند باناک کور اما باید دانست که ظالم اگر چه...

صورت غالبت ولسی باطننا مغلوبت چرا که ظلم پایه دیوار ملک را بکنی ست میکند و در اندک زمانی منهدم و نابود میگردد (که اللک یعنی مع الکفر ولا یچی مع الظلم) بهینچیزیکی از آسیابون میکوبد ظلم جاری خرابی ملک است و خرابی ملک موجب زوال دولت است بدین جهت دولتی که خاطر ملت را نگاه ندارد و در وقت انقلابی که کار را ب نیستی و نا عدلتمت برای دولت دروغت بارو شاخ بر تراست آیا هیچ باقیانی درخت نتردار باغ خود را از بی آبی و عدم توجه خشک میکند یا از هیچ جوانی که خودش را در معرض سیل یا کفر که کنگر کند میذارد آیا هیچ هافلی تبشه بر شنه خود میز تب لای الله

نامه وارده در اطراف

اجرائیه غیر قانونی مالکین چند روز پیش در آن روز نامه شرحی تحت عنوان «کلاه قانونی» مربوط بچیل و تدبیر معنی از مالکین برای تخلیه خانه های مورد اجاره خود درج شده بود. مطالب مزبور از نظر جلب توجه آقای دکتر میلسو نسبت باجرائیه آیین نامه شماره ۷ تثبیت قیمتها و درخواست صدور آیین نامه تضمینی و سید مفید و سودمند بود ولی برای اطلاع خوانندگان آن جریده باظهار حقایق مبادرت جست و جوشا میکنیم بدینجمله آن اقدام نماید:

در مقاله مزبور ذکر نموده اید در مورد هر مستأجریکه این عمل پیش میاید مستأجر میتواند باذاره تبت و دادگاه از شکایت نماید. اگر تبت و دادگاه از رسیدگی بظلم او خود داری کردند مستأجر میتواند قانوناً اقدام دلیل کند که آثار سند رسمی فقط نسبت بامضاه کنندگان و متعاهدین مرتب میاید و قانوناً نمیتوان مدلول آنرا در باره شخص ثالثی که نسبت بان امر یکسانه میاید اجرا نمود چنانکه علا عده ای مستأجر افاق نشینی که دچار حیل و بعضی از مالکین شده اند از عملیات اجرائیه غیر قانونی و طرز اقدام مأموران اداره اجرائیه تبت بشبهدهم دادگاه شهرستان هران که در اداره تبت تشکیل میشود شکایت نموده و در تبت تشکیل میشود شکایت نموده...

تعمیر و ترمیم راه که در راه های اشتغال شده چنین موجود است زمین میرسد و بزود پتورا یک شانزدهم تبت عمل آوردن آن خریداری نمیشد و طبق اطلاعات واصله از اشکانهای و ژاپنیها پتبه و خواربار را مصادره میکنند. در شمال چین ژاپنیها منطقه های پتبه خیرا تقسیم کرده اند و هر کدام مجبور است محصول پتبه را بیست ازان بپوشد - اول پتبه بیاورین ژاپنی فروخته میشود و مقدار زائد آن بربان باری میشود علاوه بر اینکه ژاپنیها در استانهای سینک و تینسین مرتباً مواد خوارباری را مصادره می کنند سببه اضافی مردم را نیز نیندهند. در موضوع جنگ روزنامه تاکونک یاو بر آن است که تحت وزیر ژاپن تویو تقسیم دارد تا آخر جنگ زیرا اولاً تویو تقسیم گرفت که اوضاع داخلی ژاپن را نظم دهد و نگذارد یکی نظیر مارشال بادوکویو در ژاپن پیدا شود.

دوم آنکه تویو کاملاً ماده دفاع از ژاپن میاید. ثالثاً ژاپن و مانچوری از حیث خواربار باید مستثنی باشند. چهارم آنکه برای تکوین اوتش های جدید داخلی از منابع موجودی کاملاً استفاده میکنند.

پیدا میکردی بایست بدولت بدهد بلکه کاهی از بسیاری زحمت و مشقت از سران برمیخواست زیرا جلوطمع بشردا هیچ چیز نمیکرد و چشمش را برنیکند. گفت چشم تنک دیناداروا یاقتاعت بر کند باناک کور اما باید دانست که ظالم اگر چه...

صورت غالبت ولسی باطننا مغلوبت چرا که ظلم پایه دیوار ملک را بکنی ست میکند و در اندک زمانی منهدم و نابود میگردد (که اللک یعنی مع الکفر ولا یچی مع الظلم) بهینچیزیکی از آسیابون میکوبد ظلم جاری خرابی ملک است و خرابی ملک موجب زوال دولت است بدین جهت دولتی که خاطر ملت را نگاه ندارد و در وقت انقلابی که کار را ب نیستی و نا عدلتمت برای دولت دروغت بارو شاخ بر تراست آیا هیچ باقیانی درخت نتردار باغ خود را از بی آبی و عدم توجه خشک میکند یا از هیچ جوانی که خودش را در معرض سیل یا کفر که کنگر کند میذارد آیا هیچ هافلی تبشه بر شنه خود میز تب لای الله

تعمیر و ترمیم راه که در راه های اشتغال شده چنین موجود است زمین میرسد و بزود پتورا یک شانزدهم تبت عمل آوردن آن خریداری نمیشد و طبق اطلاعات واصله از اشکانهای و ژاپنیها پتبه و خواربار را مصادره میکنند. در شمال چین ژاپنیها منطقه های پتبه خیرا تقسیم کرده اند و هر کدام مجبور است محصول پتبه را بیست ازان بپوشد - اول پتبه بیاورین ژاپنی فروخته میشود و مقدار زائد آن بربان باری میشود علاوه بر اینکه ژاپنیها در استانهای سینک و تینسین مرتباً مواد خوارباری را مصادره می کنند سببه اضافی مردم را نیز نیندهند. در موضوع جنگ روزنامه تاکونک یاو بر آن است که تحت وزیر ژاپن تویو تقسیم دارد تا آخر جنگ زیرا اولاً تویو تقسیم گرفت که اوضاع داخلی ژاپن را نظم دهد و نگذارد یکی نظیر مارشال بادوکویو در ژاپن پیدا شود.

دوم آنکه تویو کاملاً ماده دفاع از ژاپن میاید. ثالثاً ژاپن و مانچوری از حیث خواربار باید مستثنی باشند. چهارم آنکه برای تکوین اوتش های جدید داخلی از منابع موجودی کاملاً استفاده میکنند.

پیدا میکردی بایست بدولت بدهد بلکه کاهی از بسیاری زحمت و مشقت از سران برمیخواست زیرا جلوطمع بشردا هیچ چیز نمیکرد و چشمش را برنیکند. گفت چشم تنک دیناداروا یاقتاعت بر کند باناک کور اما باید دانست که ظالم اگر چه...